Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 993/2024

Sugere ao Poder Executivo para que
seja realizado um estudo para
aumentar as vagas de
estacionamento para os idosos e
deficientes, em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, o Poder Executivo faça um
estudo para que seja aumentado as vagas de estacionamento para pessoas
idosas e deficientes, na área central de nosso município.

JUSTIFICATIVA

       Este vereador tem sido procurado por munícipes solicitando intervenção
junto ao poder publica de nossa cidade, para que seja disponibilizado mais
vagas de estacionamentos para pessoas idosas e deficientes na área central,
sabemos que as pessoas de mais idades tem dificuldades de mexerem com a
rede social, principalmente o que se diz aplicativos sejam eles de bancos ou
outros, com essa dificuldades precisam fazer suas compras indo até o local e
pagar suas contas em locais credenciados como bancos, casas lotérica e lojas,
a maioria desses local estão instalados na área central de nossa cidade.
       Como as vagas de idosos e pessoas deficientes são muito limitadas, ao
chegarem na área central não encontram vagas para estacionar seus veículos
tendo que pagar a área azul, com isso não podem utilizar dos seus benefícios
tanto de idosos como deficientes, sendo uma grande falta de respeito.
        Solicito ao Prefeito de nossa cidade que juntamente aos órgãos
responsáveis faça uma reavaliação e forneça mais vagas de estacionamento
para idosos e deficientes na área central, assim solucionando os problemas
que enfrentam a tempo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2.024.

JESUS VENDEDOR
                                                      -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
20

/2
02

4
10

/0
4/

20
24

 1
5:

18
 -

 C
H

A
V

E
: H

41
C

-W
43

7-
E

65
8-

T
37

A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H41CW437E658T37A, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: H41C-W437-E658-T37A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
20

/2
02

4
10

/0
4/

20
24

 1
5:

18
 -

 C
H

A
V

E
: H

41
C

-W
43

7-
E

65
8-

T
37

A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H41CW437E658T37A
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H41CW437E658T37A
		2024-04-10T16:16:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura